
     

    

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

«18» жовтня 2024 р.                         м. Чернівці                                             № 338 

 Про організаційний супровід проведення  
 фінального етапу Всеукраїнського 
 учнівського турніру юних хіміків  
 у 2024/2025 навчальному році  
  
          Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 17 листопада 2011 за № 1318/20056 (далі –  Положення), 
наказів Міністерства освіти і науки України від 30 вересня 2024 року №1391 
«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і 

турнірів у 2024/2025  навчальному році» (зі змінами), від 17 жовтня 2024 року № 

1472 «Про проведення фінальних етапів Всеукраїнських учнівських  турнірів 

юних журналістів і хіміків у 2024/2025 навчальному році», з урахуванням Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року  №64/2022  «Про введення воєнного  

стану в Україні», затвердженого Законом України  від 24 лютого 2022 року 
№2102-ІХ (зі змінами), з метою об’єктивного та якісного проведення фінальних 

етапів Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 

навчальному році, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої 

молоді 
 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Забезпечити проведення фінального етапу Всеукраїнського учнівського 

турніру юних хіміків  у 2024/2025 навчальному році, з 26 по 31 жовтня 2024 року, 
на базі Комунальної обласної спеціалізованої школи-інтернат ІІ-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний ліцею для 

обдарованих дітей» (Семанюк М.К.). 
 
 

 

 



2. Затвердити: 
2.1.  Склад організаційного комітету проведення фінального етапу  

Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному 

році, що додається. 
2.2.  Дорожню карту підготовки проведення фінального етапу 

Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному 

році, що додається. 
3. В.о. директора комунального закладу «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області (Куриш Н.К.) здійснити організаційне 

та науково-методичне керівництво проведення фінального етапу 

Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному 

році. 
4. Директору  Комунальної обласної спеціалізованої школи-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний ліцей 

для обдарованих дітей» (Семанюк М.К.) забезпечити: 
4.1. організацію харчування та проживання учасників фінального етапу 

Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному 

році; 
4.2.  створення безпечних умов для проведення фінального етапу 

Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному році 
та чергування медичного працівника у  закладі освіти. 

5. В.о. директора Буковинської малої академії наук (Дика О.І.) здійснити 

оплату за перевезення учасників Всеукраїнського учнівського турніру юних 

хіміків у 2024/2025 навчальному році, згідно з кошторисом, що додається. 
6. Рекомендувати начальнику відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, 

культури і туризму Кам'янської сільської ради (Михайлюк В.П.), директорам 

Комунального закладу «Чернівецький обласний центр естетичного виховання 

«Юність Буковини» (Гатрич Л.Д.), Комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр національно-патріотичного виховання, туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді» (Баглей Б.М.) забезпечити перевезення учасників, 

фінального етапу Всеукраїнського учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 

навчальному році, відповідно до затвердженої програм. 
7. Наказ розмістити на сайтах Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та КЗ 
«Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області». 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Т.в.о. директора Департаменту                Оксана ГРИНЮК 
 

 

 



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації (обласної  
військової адміністрації) 

                                                                                       ________________№ ______ 
       

Склад  
організаційного комітету проведення фінального етапу Всеукраїнського 

учнівського турніру юних хіміків у 2024/2025 навчальному році 
 

№ 
з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  Сакрієр Оксана 

Леонідівна 
директор Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації), голова оргкомітету 
2.  Гринюк Оксана 

Іванівна 
заступник директора Департаменту – начальник 

управління освіти, науки та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації), 

заступник голови 
3.  Халавка Юрій 

Богданович 
проректор з наукової роботи Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича, 

заступник голови оргкомітету доцент, доктор 

хімічних наук (за згодою) 
4.   Фочук Петро 

Михайлович 
професор кафедри хімії та експертизи харчової 

продукції Навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів Чернівецького національного 

університету ім. Юрія Федьковича, професор, доктор 

хімічних наук (за згодою) 
5.  Куриш 

Наталія 
Костянтинівна 

в.о. директора КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області», кандидат 

педагогічних наук, заступник голови 
6.  Богачик  

Тамара  
Степанівна 

заступник директора з науково-методичної роботи 

КЗ «Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області», кандидат історичних наук, 

заступник голови 
7.  Дика Олена 

Іванівна 
в.о. директора Комунального обласного 

позашкільного навчального закладу «Буковинська 

мала академія наук учнівської молоді», кандидат 

філософських наук (за згодою) 
8.  Глібіщук Юлія 

Дмитрівна 
головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої,  позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації) 



9.  Гайсенюк 
Оксана Валеріївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої,  позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації)  
10.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін КЗ «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області», кандидат хімічних наук 
11.  Юзькова Валентина 

Дмитрівна 
доцент кафедри методики викладання природничо- 
математичних дисциплін КЗ «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області», кандидат хімічних наук 
12.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
завідувач науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-
технологічної галузей КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області» 
13.  Кошурба Григорій 

Григорович 
завідувач науково-методичного центру  

інформаційних технологій КЗ «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області» 
14.  Чайковська Ірина 

Василівна 
методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-
технологічної галузей КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області»  
15.  Харитон Марина 

Василівна 
методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-
технологічної галузей КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області» 
16.  Цюга Наталія 

Дмитрівна 
 

головний бухгалтер Буковинської Малої академії 

наук учнівської молоді 
 

17.  Василіка Карина 
Олександрівна 

методист науково-методичного центру 

медіаінформаційного  забезпечення освіти КЗ 

«Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області» 
18.  Качмар Юлія 

Юріївна 
методист науково-методичного центру 

медіаінформаційного  забезпечення освіти КЗ 

«Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області» 
19.  Голєва Альона 

Олександрівна 
методист науково-методичного центру 

медіаінформаційного  забезпечення освіти КЗ 

«Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області» 
20.  Цвірінько Роман 

Степанович  
директор професійно-технічного училища №8 

м.Чернівці 



21.  Семанюк Марина 

Костянтинівна 
директор комунальної обласної спеціалізованої школи-
інтернату ІІ-ІІІ ступенів з поглибленим вивчення окремих 

предметів «Багатопрофільний ліцей для обдарованих 

дітей» м.Чернівці 
22.  Гатрич Людмила 

Дмитрівна 
директор Комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр естетичного виховання «Юність 

Буковини» 
23.  Тарангул Ірина 

Леонідівна 
заступник директора з навчальної роботи Комунальної 

обласної спеціалізованої школи-інтернат ІІ-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивчення окремих предметів 

«Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей»  
24.  Басняк Юлія 

Анатоліївна 
заступник директора з виховної роботи Комунальної 

обласної спеціалізованої школи-інтернат ІІ-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивчення окремих предметів 

«Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей»  
25.  Кушнір Наталя 

Володимирівна 
провідний фахівець Навчально-методичного центру 

якості освіти та координації господарської діяльності 

навчальних закладів області 
 

                                                                      
                                                                                             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації (обласної  
військової адміністрації) 

                                                                                       ________________№ ______ 
      

 
Дорожня карта 

підготовки та проведення фінального етапу  Всеукраїнського учнівського 

турніру юних хіміків 
26-31 жовтня 2024 року 

 
№ 
з/п Перелік завдань Відповідальні Консультанти-

експерти 
Термін 

виконання 

1.  Забезпечити підготовку приміщення 

до проведення турніру 
Семанюк М.К. 
 

Гринюк О.І., 
Богачик Т.С. 

до 

24.10.2024 

2.  Провести спільну нараду 

відповідальних за проведення турніру 
Гринюк О.І. 
Богачик Т.С. 

Сакрієр О.Л. 23.10.2024 

3.  

Підготувати та надіслати 

організаційного листа «Про 

проведення фінального етапу  

Всеукраїнського учнівського турніру 

юних хіміків у 2024/2025» 

Богачик Т.С. 

Чухненко П.С. 
Гринюк О.І. 

 
до 

21.10.2024 
 
 
 

4.  Підготувати сценарій 

відкриття/закриття турніру 
Гатрич Л.Д. 
Богачик Т.С.  

Гринюк О.І. 
 

23.10.2024 
 

5.  

Підготувати приміщення, апаратуру 

для роботи представників МАН та 

голови журі (2 комп’ютери, принтер-
сканер-копір, підключений до них, 

доступ до Інтернету, подовжувачі) 

Семанюк М. К. 
 

Куриш Н.К. 
 

23.10.2024 
 

6.  
Забезпечити наявність медичного 

працівника під час проведення 

Турніру 

Семанюк М.К. 
 

Сакрієр О.Л. 
 

26.10.2024- 
31.10.2024 

7.  

Забезпечити висвітлення подій на 

сайті МОНУ, ДОН, ІППОЧО, ОДА 
Богачик Т.С. 
Кушнір Н.В. 
Голєва А.О. 
 

Гринюк О.І. 26.10.2024- 
31.10.2024 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                            
                                                                                             
 

 



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації (обласної  
військової адміністрації) 

                                                                                       ________________№ ______ 
      

Програма 
 проведення фінального етапу  Всеукраїнського учнівського турніру юних  

хіміків у 2024/2025 навчальному році 
 

26.10.2024 (субота) 

08.00 – 15.00 Заїзд команд. Реєстрація та поселення учасників турніру. 
Багатопрофільний ліцей для обдарованих дітей (вул. Винниченка, 

119). 

Заїзд членів оргкомітету та журі. Готель «Оптіма» (вул. Леоніда 

Каденюка (Чкалова), 30-В), готель «Корал» (вул. Фастівська, 30-
В). 

9.00 – 10.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

14.00 – 14.50 Вільний час 

15.00 – 16.00 Урочисте відкриття фінального етапу XXХ Всеукраїнського 

турніру юних хіміків. Актова зала Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

16.00 – 17.00 Засідання членів журі 

16.30 – 17.30 Жеребкування команд. Актова зала Багатопрофільного ліцею 

для обдарованих дітей. 

17.30 - 19.00 Вільний час. 

19.00 – 19.30 Вечеря. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

19.30 – 21.00 Нарада з керівниками і капітанами команд із питань 

регламенту турніру. Актова зала Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 



27.10.2024 (неділя) 

8.30 – 9.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

9.00 – 9.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

9.30 – 12.30 Проведення І чвертьфінального бою XXХ Всеукраїнського 

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

14.00 – 14.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

14.30 – 17.30 Проведення ІІ чвертьфінального бою XXХ Всеукраїнського  

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

18.00 – 19.00 Вечеря. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

19.00 – 20.30 Засідання членів журі 

28.10.2024 (понеділок) 

8.30 –9.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

9.00 – 9.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

9.30 – 12.30 Проведення ІІІ чвертьфінального бою XXХ Всеукраїнського 

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

14.00 – 14.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

14.30 – 17.30 

 

Проведення ІV чвертьфінального бою XXХ Всеукраїнського 

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 



18.00 – 19.00 Вечеря. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

29.10.2024 (вівторок) 

8.30 – 9.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

9.00 – 9.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

9.30 – 12.30 Проведення І півфінального бою XXХ Всеукраїнського  

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

14.00 – 14.15 Засідання журі. Веб-студія Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

14.30 – 17.30 Проведення ІІ півфінального бою XXХ Всеукраїнського 

турніру юних хіміків. Кабінети Багатопрофільного ліцею для 

обдарованих дітей. 

18.00 – 19.00 Вечеря. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

19.00 – 21.00 Засідання журі з підготовки фінального комплекту задач. 
Веб-студія Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

30.10.2024 (середа) 

8.30 – 9.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

9.00 – 13.00 Підготовка команд-фіналістів до фінального бою XXХ 

Всеукраїнського турніру юних хіміків (видача завдань 

командам-фіналістам – о 9.00). Кабінети інформатики 

Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

9.00 – 13.00 Екскурсія містом (для команд, які не беруть участь у фіналі). 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

14.00 – 19.00 Фінальний бій XXХ Всеукраїнського турніру юних хіміків. 
Актова зала Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 



19.00 – 20.00 Вечеря. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

20.00 – 21.00 Підсумкове спільне засідання оргкомітету та журі 

(затвердження результатів XXХ Всеукраїнського турніру юних 

хіміків). Веб-студія Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

31.10.2024 (четвер) 

8.30 – 9.00 Сніданок. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих 

дітей. 

10.00 – 12.00 Урочисте закриття XXХ Всеукраїнського турніру юних 

хіміків, нагородження команд. Актова зала Багатопрофільного 

ліцею для обдарованих дітей. 

13.00 – 14.00 Обід. Їдальня Багатопрофільного ліцею для обдарованих дітей. 

Після 14.00 Від’їзд учасників турніру. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


